Quanquam quid opus est multa citare testimonia, cū ubiq;
obuiā sint in scripturis. Psalmo. 117. Castigans castigauit me Do-
minus, & morti nō tradidit me, Psalmo. 118. Defecit anima mea
præ angustia, Confirmā me uerbo tuo. Vbi in priore membro cō-
tinetur contritio, in secundo modis clare describitur quomodo
in contritione recreemur, scilicet uerbo Dei quod offert gratiam,
Id sustentat & uiuificat corda. Et. 1. Regum. 2. Dominus mortuus. 1. Regn. 2.

S 3

DE POENITENTIA.

Esaie. 28.

sicat, & uiuiscat, deducit ad inferos, & reducit. Horum altero si-
gnificatur contritio, altero significatur fides. Et Esaie. 28. Domi-
nus irascetur, ut faciat opus suum. Alienum est opus eius, ut ope-
retur opus suum, Alienum opus Dei uocat, cum terret, quia dei
proprium opus est uiuiscare & consolari. Verum ideo terret, in-
quit, ut sit locus consolationi, & uiuiscationi, quia secura corda &
non sentientia iram Dei fastidiunt consolationem. Ad hunc mo-
dum solet scriptura haec duo coniungere, terrores & consola-
tionem, ut doceat haec præcipua membra esse in poenitentia contri-
tionem, & fidem consolantem & iustificantem. Neque uidemus quo
modo natura poenitentiae clarus & simplicius tradi possit. Haec
enim sunt duo præcipua opera Dei in hominibus perterrefacere
& iustificare ac uiuiscare perterrefactos. In haec duo opera distri-
buta est uniuersa scriptura. Altera pars lex est quæ ostendit, ar-
guit & condemnat peccata. Altera pars Euāgelium, hoc est pro-
missio gratiæ in Christo donatae, & haec promissio subinde repe-
titur in tota scriptura, primum tradita Adæ, postea Patriarchis,
deinde a Prophetis illustrata. Postremo prædicata & exhibita a
Christo inter Iudæos, & ab Apostolis sparsa in totum mundum.

Nam fide huius promissionis sancti omnes iustificatis sunt, nō pro-
pter suas attritiones, uel contritiones. Et exempla ostendunt si-
militer has duas partes. Adam obiurgatur post peccatum, & per-
terrefit. Haec fuit contritio. Postea promittit Deus gratiam, dicit
futurum semen, quo destruetur regnum diaboli, mors & pecca-
tum, Ibi offert remissionem peccati. Haec sunt præcipua. Nam
& si postea additur poena, tamen haec poena non meretur remis-
sionem peccati. Et de hoc genere poenarū paulo post dicemus.
Sic Dauid obiurgatur a Nathan & perterrefactus inquit, Pecca-
ui Domino. Ea est contritio. Postea audit absolutionem, Domi-
nus sustulit peccatum tutum, Non morieris. Haec uox erigit Da-
uidem, & fide sustentat, iustificat, & uiuiscat eum. Additur & hic
poena, sed haec poena non meretur remissionem peccatorū, Nec